
000661

Sun Shade I

Bildbeschreibung1)

Eine Schwarzweißfotografie zeigt abgedeckte Terrassenschirme oder Sonnensegel in einem Außenbereich,
mit einem Gebäude im Hintergrund und Bäumen.

Analyse1)

Diese Fotografie fängt eine trostlose, fast surreale Szene ein. Eine Holzplattform dominiert den Vor-
dergrund, deren dunkle Planken einen starken Kontrast zu den Reihen verhüllter Strukturen bilden, die
darauf stehen. Diese hohen, stoffbedeckten Formen, die an Statuen oder Monumente erinnern, sind
gleichmäßig verteilt und werfen lange, dramatische Schatten über die Plattform. Im Hintergrund ver-
leiht eine Backsteinmauer mit bogenförmigen Öffnungen der Szene ein Gefühl der Abgeschlossenheit
und historischen Schwere. Hinter der Mauer erheben sich Bäume, deren dunkles Laubwerk einen dich-
ten Hintergrund bildet. Das Fehlen von Farbe verstärkt das Gefühl von Isolation und Zeitlosigkeit und
lädt den Betrachter ein, über die verborgenen Formen und die Geschichte, die sie erzählen könnten,
nachzudenken.

Frank Titze / WIDE-ANGLE - Justinus-Kerner-Weg 2 - 89171 Illerkirchberg, Germany - sales @ wide-angle.de

©Frank Titze 1983-2025. All rights reserved. - Kunstwerk Datenblatt - 25.06.25

https://wide-angle.de/d/d000661.html
https://frank-titze.art/d/d000661.html
https://frank-titze.art
https://wide-angle.gallery
mailto:sales @ wide-angle.de


000661 - Sun Shade I

Bilddaten

Typ / Größe Durch Web Link

Aufnahme Digital Frank Titze
Entwicklung — —
Vergrößerung — —
Scanning — —
Bearbeitung Digital Frank Titze

Aufnahme Bearbeitung Veröffentlicht

Daten 10/2012 03/2013 12/2012

Breite Höhe Bits/Farbe

Original-Größe 7460 px 5012 px 16

Verhältnis ca. 1.49 1 —

Aufnahme 24x36 mm

Ort +48.38867, +9.99888

Titel (Deutsch) Sonnenschutz I

Anmerkungen

1)Text ist AI generiert - Noch NICHT überprüft und/oder korrigiert

Frank Titze / WIDE-ANGLE - Justinus-Kerner-Weg 2 - 89171 Illerkirchberg, Germany - sales @ wide-angle.de

©Frank Titze 1983-2025. All rights reserved. - Kunstwerk Datenblatt - 25.06.25

https://frank-titze.art/d/d000661.html
https://frank-titze.art
https://wide-angle.gallery
mailto:sales @ wide-angle.de

	000661
	Sun Shade I
	Bildbeschreibung
	Analyse
	Bilddaten
	Anmerkungen




000661




2

000661





  
    000661
  
  
    Sun Shade I
  
  
    Sonnenschutz I
  
  

    https://frank-titze.art/e/d000661.html
  
  
    https://frank-titze.art/d/d000661.html
  
  
    24x36
  
  
    D---D
  
  
    F---F
  
  
    10/2012
  
  
    03/2013
  
  
    12/2012
  
  
    7460
  
  
    5012
  
  
    16
  
  
    1.49
  
  
    1
  
  
    LOCAT: +48.38867, +9.99888

  
  
    Frank Titze
  
  
    none
  
  
    ohne
  
  
    LOCAT: +48.38867, +9.99888

  
  
    Y 2013-01 | BW I | Film 3:2 I | Other Constructions I | Ulm South I
  
  
    
      N
    
    
      A black and white photograph shows covered patio umbrellas or sunshades in an outdoor area, with a building in the background and trees.
    
    
      Eine Schwarzweißfotografie zeigt abgedeckte Terrassenschirme oder Sonnensegel in einem Außenbereich, mit einem Gebäude im Hintergrund und Bäumen.
    
    
      This photograph captures a desolate, almost surreal scene. A wooden platform dominates the foreground, its dark planks creating a stark contrast with the rows of shrouded structures that stand upon it. These tall, fabric-covered forms, reminiscent of statues or monuments, are evenly spaced, casting long, dramatic shadows across the platform. In the background, a brick wall with arched openings adds a sense of enclosure and historical weight to the scene. Trees rise behind the wall, their dark foliage providing a dense backdrop. The absence of color heightens the sense of isolation and timelessness, inviting the viewer to contemplate the hidden forms and the story they might tell.
    
    
      Diese Fotografie fängt eine trostlose, fast surreale Szene ein. Eine Holzplattform dominiert den Vordergrund, deren dunkle Planken einen starken Kontrast zu den Reihen verhüllter Strukturen bilden, die darauf stehen. Diese hohen, stoffbedeckten Formen, die an Statuen oder Monumente erinnern, sind gleichmäßig verteilt und werfen lange, dramatische Schatten über die Plattform. Im Hintergrund verleiht eine Backsteinmauer mit bogenförmigen Öffnungen der Szene ein Gefühl der Abgeschlossenheit und historischen Schwere. Hinter der Mauer erheben sich Bäume, deren dunkles Laubwerk einen dichten Hintergrund bildet. Das Fehlen von Farbe verstärkt das Gefühl von Isolation und Zeitlosigkeit und lädt den Betrachter ein, über die verborgenen Formen und die Geschichte, die sie erzählen könnten, nachzudenken.
    
  
  
    25.06.25
  

