

000661

Sun Shade I



Bildbeschreibung¹⁾

Eine Schwarzweißfotografie zeigt abgedeckte Terrassenschirme oder Sonnensegel in einem Außenbereich, mit einem Gebäude im Hintergrund und Bäumen.

Analyse¹⁾

Diese Fotografie fängt eine trostlose, fast surreale Szene ein. Eine Holzplattform dominiert den Vordergrund, deren dunkle Planken einen starken Kontrast zu den Reihen verhüllter Strukturen bilden, die darauf stehen. Diese hohen, stoffbedeckten Formen, die an Statuen oder Monamente erinnern, sind gleichmäßig verteilt und werfen lange, dramatische Schatten über die Plattform. Im Hintergrund verleiht eine Backsteinmauer mit bogenförmigen Öffnungen der Szene ein Gefühl der Abgeschlossenheit und historischen Schwere. Hinter der Mauer erheben sich Bäume, deren dunkles Laubwerk einen dichten Hintergrund bildet. Das Fehlen von Farbe verstärkt das Gefühl von Isolation und Zeitlosigkeit und lädt den Betrachter ein, über die verborgenen Formen und die Geschichte, die sie erzählen könnten, nachzudenken.

Bilddaten

	Typ / Größe	Durch	Web Link
Aufnahme Entwicklung Vergrößerung Scanning Bearbeitung	Digital	Frank Titze	 Frank Titze-art1001-Artwork Link-Editionen (2)-4444x4444
	—	—	
	—	—	
	—	—	
Aufnahme	Digital	Frank Titze	 Frank Titze-art1001-Artwork Link-Editionen (2)-4444x4444
	Aufnahme	Bearbeitung	
Daten	10/2012	03/2013	12/2012
	Breite	Höhe	Bits/Farbe
Original-Größe	7460 px	5012 px	16
Verhältnis ca.	1.49	1	—
Aufnahme	24x36 mm		
Ort	+48.38867, +9.99888		
Titel (Deutsch)	Sonnenschutz I		

Anmerkungen

1) Text ist AI generiert - Noch NICHT überprüft und/oder korrigiert